Ленинградская область
Лужский муниципальный район
совет депутатов Лужского муниципального района
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 11 октября 2016 года  №  153

Об утверждении перечня недвижимого и движимого
муниципального имущества, передаваемого из
собственности муниципального образования Лужский
муниципальный район Ленинградской области
в собственность муниципального образования
Ям-Тесовское сельское поселение Лужского
муниципального района Ленинградской области

В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями) в части распределения муниципального имущества между органами местного самоуправления первого и второго уровней, Федерального закона от 31 декабря 2005 года №199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», совет депутатов Лужского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень объектов недвижимого и движимого имущества, передаваемого из собственности муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области в собственность муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение согласно приложений № 1 и № 2.
2.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по комплексному социально-экономическому развитию района, вопросам законности и правопорядка.

Глава Лужского муниципального
района, исполняющий полномочия
председателя совета депутатов                                                          А.В. Иванов

[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                        				Решением совета депутатов
Лужского муниципального района
Ленинградской области
от 11 октября 2016 года  № 153
                                                                                                                        				(Приложение № 1)

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества, передаваемого от муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования  Ям-Тесовское сельское поселение
Лужского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование муниципального
унитарного предприятия (муниципального учреждения)/органа, осуществляющего учет казны муниципального образования
	Наименование основного средства
	Протяженность м
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость по состоянию на 01 апреля 2009г.
	Остаточная стоимость по состоянию на 01 апреля 2009г.

	1.
	Администрация Лужского муниципального района

	Тепловые сети
д. Ям-Тесово
	3166
	1995
	2388259,43
	390973,82

	2.
	Администрация Лужского муниципального района

	Тепловые сети
п. Приозерный
	2152
	1991
	1018032,38
	99229,55

УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                        				Решением совета депутатов
Лужского муниципального района
Ленинградской области
от 11 октября 2016 года  № 153
                                                                                                                        				(Приложение №2)

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов движимого имущества, передаваемого от муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования  Ям-Тесовское сельское поселение
Лужского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование муниципального
унитарного предприятия(муниципального
учреждения)/органа, осуществляющего учет казны муниципального образования
	Наименование основного средства
	ИНВ.№
	Кол-во единиц, шт
	Дата ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость по состоян. на 01 апреля 2009г.
	Остаточная стоимость по состоян. на 01 апреля 2009г.

	1.
	Администрация Лужского муниципального района
	Агрегат эл.насос КМ 150-125-250
	45193
	1
	29.12.2006ккк
	28 366,10
	15 810,56

	2.
	Администрация Лужского муниципального района
	Аккумуляторный бак 50 куб.
	43429
	1

	20 614,19
	5 164,26

	3.
	Администрация Лужского муниципального района
	Дымосос ДН-10
	43427
	1
	29.06.1962
	3 895,04
	0,00

	4.
	Администрация Лужского муниципального района
	Дымосос ДН-10
	43428
	1
	30.03.1982
	4 416,90
	0,00

	5.
	Администрация Лужского муниципального района
	Емкость 25 куб.
	43431
	2
	29.06.1962
	4 428,10
	0,00

	6.
	Администрация Лужского муниципального района
	Емкость 25 куб.
	43430
	1
	29.06.1962
	4 428,10
	0,00

	7.
	Администрация Лужского муниципального района
	Котел НР-18
	43433
	1
	29.06.1975
	20 677,91
	0,00

	8.
	Администрация Лужского муниципального района
	Котел Минск-1
	43426
	1
	21.08.1980
	20 668,76
	0,00

	9.
	Администрация Лужского муниципального района
	Котел НР-18
	43421
	1
	30.04.1989
	30 943,68
	0,00

	10.
	Администрация Лужского муниципального района
	Котел
	43435
	1
	30.01.1990
	27 404,00
	1 028,06

	11.
	Администрация Лужского муниципального района
	Котел HP-18
	43424
	1
	31.10.1984
	21 835,59
	0,00

	12.
	Администрация Лужского муниципального района
	Котел НР-18
	43422
	1
	30.07.1982
	18 499,06
	0,00

	13.
	Администрация Лужского муниципального района
	Котел НР-18
	43423
	1
	30.12.1986
	27 245,01
	0,00

	14.
	Администрация Лужского муниципального района
	Котел
	43436
	1
	30.01.1990
	27 404,00
	1 028,06

	15.
	Администрация Лужского муниципального района
	Котел НР-18
	43425
	1
	17.08.1983
	21 835,59
	0,00

	16.
	Администрация Лужского муниципального района
	Насос К160/30
	41214
	1
	30.12.1994
	10 176,00
	0,00

	17.
	Администрация Лужского муниципального района
	Насос К 80-65-160
	41466
	1
	28.02.2002
	13 333,33
	1 527,68

	18.
	Администрация Лужского муниципального района
	Солерастворитель
	43432
	                    1
	29.06.1962
	6 642,15
	0,00

	19.
	Администрация Лужского муниципального района
	Эл.двигатель 15/1500
	43434
	 1
	30.09.1994
	3 185,19
	1 387,27

	20.
	Администрация Лужского муниципального района
	Агрегат насосный 320/50-7 5 квт
	41333
	                      1
	30.12.1999
	39 500,00
	0,00

	21.
	Администрация Лужского муниципального района
	Агрегат эл.насос Д 320-50а с эл.дв.
	45196
	 1
	31.01.2007
	65 859,32
	37 788,16

	22.
	Администрация Лужского муниципального района
	Агрегат эл.насос ЦНСГ 38-176
	41822
	                      1
	30.11.2003
	34 125,00
	0,00

	23.
	Администрация Лужского муниципального района
	Бак аккумул. 200куб.
	43481
	1
	30.01.1988
	29 861,90
	6 375,50

	24.
	Администрация Лужского муниципального района
	Бак аккумул. 200куб.
	43480
	                     1
	30.01.1988
	29 861,90
	6 375,50

	25.
	Администрация Лужского муниципального района
	Бак
декарбонизированной воды 75куб.
	43451
	                      1
	30.01.1988
	43 135,01
	9 209,66

	26.
	Администрация Лужского муниципального района
	Бак промыв.воды 15куб.
	43452
	                      1
	30.01.1988
	4 900,99
	1 046,16

	27.
	Администрация Лужского муниципального района
	Барабанный питатель с приводом ЭУП-1-1-3447М УХЛ4
	41722
	 1
	31.05.2003
	147 366,67
	26 005,57

	28.
	Администрация Лужского муниципального района
	Барабанный питатель с приводом ЭУП-1-1-3447М УХЛ4
	41723
	1
	31.05.2003
	147 366,66
	26 005,56

	29.
	Администрация Лужского муниципального района
	Блок питательных насосов БПН
	43441
	                     1
	30.01.1988
	6 304,98
	1 346,13

	30.
	Администрация Лужского муниципального района
	Блок питательных насосов БПН
	43440
	1
	30.01.1988
	6 304,98
	1 346,13

	31.
	Администрация Лужского муниципального района
	Блок подогреват.сетевой воды БПСВ
	43456
	1
	30.01.1988
	17 018,80
	3 633,54

	32.
	Администрация Лужского муниципального района
	Блок подогреват.сетевой воды БПСВ
	43455
	                      1
	30.01.1988
	17 018,80
	3 633,54

	33.
	Администрация Лужского муниципального района
	Вентилятор ВДН-11,2 22/100
	41708
	                      1
	31.05.2003
	42 200,00
	7 447,10

	34.
	Администрация Лужского муниципального района
	Водоводяной подогреват. 2-14
	43458
	1
	30.01.1988
	9 910,79
	2 115,82

	35.
	Администрация Лужского муниципального района
	Воздухоподогреватель ВП-300
	41718
	                      1
	31.05.2003
	155 321,67
	27 409,97

	36.
	Администрация Лужского муниципального района
	Генератор свароч.прицеп.
	45223
	                      1
	30.06.2007
	23 000,00
	3 680,00

	37.
	Администрация Лужского муниципального района
	Деарационная питательная ус-ка ДА-50/15
	43439
	 1
	30.01.1988
	45 808,28
	9 780,59

	38.
	Администрация Лужского муниципального района
	Декарбонизатор В-232
	43450
	                      1
	30.01.1988
	15 811,68
	3 376,08

	39.
	Администрация Лужского муниципального района
	Дифманометр ДМ 3583М 6,ЗкПа
	45097
	1
	31.05.2005
	0,00
	0,00

	40.
	Администрация Лужского муниципального района
	Дифманометр ДМ 3583М б.ЗкПа
	45098
	                      1
	31.05.2005
	0,00
	0,00

	41.
	Администрация Лужского муниципального района
	Дробилка одновалковая ДО-1
	43469
	                      1
	30.01.1988
	136 978,43
	0,00

	42.
	Администрация Лужского муниципального района
	Дымосос ДН-12,5 с эл.дв.
	41727
	              1
	30.06.2003
	65 000,00
	12 235,01

	43.
	Администрация Лужского муниципального района
	Дымосос ДН-11,2у 45/1500
	41707
	                                                                          1
	31.05.2003
	45 700,00
	8 064,50

	44.
	Администрация Лужского муниципального района
	Задвижка клиновая 100мм РУ 10
	43476
	 1-
	30.01.1988
	4 973,53
	1 061,68

	45.
	Администрация Лужского муниципального района
	Карниз котла
	41714
	                   1
	31.05.2003
	0,00
	0,00

	46.
	Администрация Лужского муниципального района
	Карниз котла
	41715
	                    1
	31.05.2003
	0,00
	0,00

	47.
	Администрация Лужского муниципального района
	Клапан взрывной
	41709
	                    1
	31.05.2003
	0,00
	0,00

	48.
	Администрация Лужского муниципального района
	Клапан взрывной
	41710
	1
	31.05.2003
	0,00
	0,00

	49.
	Администрация Лужского муниципального района
	Клапан взрывной
	41711
	                   1
	31.01.2003
	0,00
	0,00

	50.
	Администрация Лужского муниципального района
	Клапан взрывной
	41712
	                   1
	31.05.2003
	0,00
	0,00

	51.
	Администрация Лужского муниципального района
	Клапан взрывной
	41713
	                   1
	31.05.2003
	0,00
	0,00

	52.
	Администрация Лужского муниципального района
	Конвеер ленточный 650мм
	43462
	                   1
	30.01.1988
	75 641,58
	16 149,77

	53.
	Администрация Лужского муниципального района
	Конвеер ленточный 650мм
	43461
	1
	30.01.1988
	50 759,05
	10 837,39

	54.
	Администрация Лужского муниципального района
	Котел КЕ 10/14С
	41367
	1
	30.01.1988
	162 798,00
	38 193,68

	55.
	Администрация Лужского муниципального района
	Котел КЕ 10/14С
	43437
	1
	30.01.1988
	237 034,98
	50 607,57

	56.
	Администрация Лужского муниципального района
	Котел КЕ 10/14С
	43438
	                    1
	30.01.1988
	237 034,98
	50 607,56

	57.
	Администрация Лужского муниципального района
	Лебедка ручная MTM-3
	43301
	1
	31.05.2004
	0,00
	0,00

	58.
	Администрация Лужского муниципального района
	Ленточный транспортер с эл.приводом
	41724
	1
	31.05.2003
	76 000,00
	0,00

	59.
	Администрация Лужского муниципального района
	Насос АР
	41721
	1
	31.05.2003
	0,00
	0,00

	60.
	Администрация Лужского муниципального района
	Насос для пит.котла
	41649
	1
	31.12.1988
	0,00
	0,00

	61.
	Администрация Лужского муниципального района
	Насос МД 315-50
	41655
	1
	31.12.1999
	0,00
	0,00

	62.
	Администрация Лужского муниципального района
	Насос ПЭ 40-176
	41218
	1
	30.05.1997
	12 113,89
	0,00

	63.
	Администрация Лужского муниципального района
	Насос с эл.дв. Н-18
	41648
	2
	31.12.1990
	0,00
	0,00

	64.
	Администрация Лужского муниципального района
	Насос ЦНСГ 38-176 с эл.дв.ЗОквт
	41405
	1
	30.11.2001
	45 471,00
	3 788,92

	65.
	Администрация Лужского муниципального района
	Насос ЦНСГ 38-176
	41657
	1
	31.12.2001
	0,00
	0,00

	66.
	Администрация Лужского муниципального района
	Пароподогреватель ПП1-7-53-4
	43483
	1
	30.03.1997
	25 000,00
	13 662,76

	67.
	Администрация Лужского муниципального района
	Песковые насосы ЗПВР-6
	41217
	1
	30.01.1988
	5 247,47
	0,00

	68.
	Администрация Лужского муниципального района
	Питатель качающийся КЛ 8-6-1
	43468
	1
	30.01.1988
	6 641,73
	1 417,91

	69.
	Администрация Лужского муниципального района
	Пневмомеханический забрасыватель ПМЗ
	43953
	1
	30.09.2000
	29 250,00
	20 043,42

	70.
	Администрация Лужского муниципального района
	Пневмомеханический забрасыватель ПМЗ
	43954
	1
	30.09.2000
	29 250,00
	20 043,42

	71.
	Администрация Лужского муниципального района
	Подогрев.паровод (секция 14-273*4000-1,0-РГ)
	44149
	1
	28.02.2007
	60 423,73
	42 651,98

	72.
	Администрация Лужского муниципального района
	Подогреватели водоводяные
	43472
	1
	30.01.1988
	6 957,76
	1 486,00

	73.
	Администрация Лужского муниципального района
	Подогреватели водоводяные
	43471
	1
	30.01.1988
	6 957,76
	1 486,00

	74. 1
	Администрация Лужского муниципального района
	Подогреватели пароводяные
	43470
	                     1
	30.01.1988
	5 429,43
	1 159,03

	75.
	Администрация Лужского муниципального района
	Подъемник скреперный АСШ 0,35-75-2тр
	43460
	 1
	30.01.1988
	38 298,22
	8 176,98

	76.
	Администрация Лужского муниципального района
	Подъемник скреперный АСШ 0,35-75-2тр
	43459
	                     1
	30.01.1988
	38 298,22
	8 176,98

	77.
	Администрация Лужского муниципального района
	Привод
управлен.заслонк.
	41719
	                     1
	31.05.2003
	0,00
	0,00

	78.
	Администрация Лужского муниципального района
	Приточная камера ПК-25
	43477
	1
	30.01.1988
	8 268,49
	0,00

	79.
	Администрация Лужского муниципального района
	Приточная камера ПК-25
	43473
	1
	30.01.1988
	9 300,00
	0,00

	80.
	Администрация Лужского муниципального района
	Прицеп ПТС-2Н
	42070
	1
	30.01.1989
	5 399,84
	0,00

	81.
	Администрация Лужского муниципального района
	Расходный бак крепкого расхода соли 4куб.
	43449
	1
	30.01.1988
	3 759,43
	802,97

	82.
	Администрация Лужского муниципального района
	Сбрасыватель двойной 2-
X
	43464
	                     1
	30.01.1988
	5 396,28
	1 151,68

	83.
	Администрация Лужского муниципального района
	Сбрасыватель двойной 2-
X
	43465
	1
	30.01.1988
	5 396,28
	1 151,68

	84.
	Администрация Лужского муниципального района
	Сбрасыватель двойной 2-
X
	43466
	                     1
	30.01.1988
	5 396,28
	1 151,68

	85.
	Администрация Лужского муниципального района
	Сбрасыватель двойной 2-
X
	43467
	                     1
	30.01.1988
	5 396,28
	1 151,68

	86.
	Администрация Лужского муниципального района
	Сварочное оборудование ВДУ-506
	43482
	1
	30.01.1989
	12 461,24
	0,00

	87.
	Администрация Лужского муниципального района
	Сварочный
трансформатор ТДМ 504
	43932
	                     1
	30.12.1999
	6 440,00
	0,00

	88.
	Администрация Лужского муниципального района
	Солерастворитель 450мм
	43448
	                     1
	30.01.1988
	3 917,79
	836,61

	89.
	Администрация Лужского муниципального района
	Станок сверлильный
	41650
	1
	31.12.1988
	0,00
	0,00

	90.
	Администрация Лужского муниципального района
	Станок сверлильный
	41656
	                     1
	31.12.1988
	0,00
	0,00

	91.
	Администрация Лужского муниципального района
	Телефон, аппарат
	45016
	                    1
	31.01.2005
	0,00
	0,00

	92.
	Администрация Лужского муниципального района
	Тельфер
	43453
	1
	30.01.1988
	3 346,59
	714,37

	93.
	Администрация Лужского муниципального района
	Тельфер
	43454
	                     1
	30.01.1988
	3 346,59
	714,37

	94.
	Администрация Лужского муниципального района
	Фильтр Н-катионитовый 700мм
	43446
	                     1
	30.01.1988
	3 432,91
	732,78

	95.
	Администрация Лужского муниципального района
	Фильтр Н-катионитовый 700мм
	43447
	                     1
	30.01.1988
	3 432,91
	732,78

	96.
	Администрация Лужского муниципального района
	Фильтр Н-катионитовый 200мм
	43444
	                     1
	30.01.1988
	52 709,05
	11 253,71

	97.
	Администрация Лужского муниципального района
	Фильтр Н-катионитовый 200мм
	43442
	1
	30.01.1988
	52 709,05
	11 253,71

	98.
	Администрация Лужского муниципального района
	Фильтр Н-катионитовый 200мм
	43443
	1
	30.01.1988
	52 709,05
	11 253,71

	99.
	Администрация Лужского муниципального района
	Фильтр Н-катионитовый 700мм
	43445
	                     1
	30.01.1988
	3 432,91
	732,78

	100.
	Администрация Лужского муниципального района
	Форсунка Р100
	44716
	                     1
	31.01.2004
	29 750,00
	8 050,00

	101.
	Администрация Лужского муниципального района
	Форсунка Р100
	44717
	1
	31.01.2004
	29 750,00
	8 050,00

	102.
	Администрация Лужского муниципального района
	Центробежн. насос ЦНС 38-176
	41216
	1
	30.01.1988
	29 087,71
	0,00

	103.
	Администрация Лужского муниципального района
	Циклоны ЦН-15 одиночн. 800мм
	43478
	                     1
	30.01.1988
	4 419,27
	943,34

	104.
	Администрация Лужского муниципального района
	Циклоны ЦН-15 одиночн. 800мм
	43479
	                     1
	30.01.1988
	4 419,27
	943,34

	105.
	Администрация Лужского муниципального района
	Циклоны ЦН-15 одиночн. 800мм
	43474
	                     1
	30.01.1988
	4 506,88
	962,08

	106.
	Администрация Лужского муниципального района
	Циклоны ЦН-15 одиночн. 800мм
	43475
	                     1
	30.01.1988
	4 506,88
	962,08

	107.
	Администрация Лужского муниципального района
	Шибер с рычагом
	41716
	                     1
	31.05.2003
	13 912,50
	386,40

	108.
	Администрация Лужского муниципального района
	Шибер с рычагом
	41717
	                     1
	31.05.2003
	13 912,50
	386,40

	109.
	Администрация Лужского муниципального района
	Щит котла ЩКЕ
	41720
	1
	31.05.2003
	31 310,00
	5 525,50

	110.
	Администрация Лужского муниципального района
	Щит общ.замер.ЩШ-ЗД-РЗО
	41726
	                    1
	31.05.2003
	21 876,67
	3 860,77

	111.
	Администрация Лужского муниципального района
	Щит управления
	41645
	                     1
	31.12.1988
	0,00
	0,00

	112.
	Администрация Лужского муниципального района
	Щит электрич.
	41725
	                     1
	31.05.2003
	50 961,67
	8 993,17

	113.
	Администрация Лужского муниципального района
	Эл.двигатель Юквт. 1500об
	41825
	1
	30.11.2003
	0,00
	0,00

	114.
	Администрация Лужского муниципального района
	Эл.двигатель 37 квт. АИР 200М2
	41889
	                     1
	29.02.2004
	18 000,00
	11 900,00